UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
MESTRADO EM LINGUAGEM, IDENTIDADE E SUBJETIVIDADE

EDITAL nº 21/2014

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM LINGUAGEM, IDENTIDADE E SUBJETIVIDADE

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguagem, Identidade e
Subjetividade, da Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições e,
em atenção à deliberação do Colegiado, divulga o resultado final do processo de seleção
2014/2015, conforme o que dispõe o presente Edital:

 CANDIDATOS APROVADOS

LINHA DE PESQUISA “PLURALIDADE, IDENTIDADE E ENSINO”

Nome do candidato Orientador

Michele Padilha Santa Clara Prof.ª Dr.ª Aparecida de Jesus Ferreira

Rosana Aparecida Ribeiro de Sene Prof.ª Dr.ª Aparecida de Jesus Ferreira

Alexandra Nunes Santana Prof.ª Dr.ª Clóris Porto Torquato

Silvely Brandes Prof.ª Dr.ª Clóris Porto Torquato

Fernanda Priscila Carraro Prof.ª Dr.ª Clóris Porto Torquato

Paula Starke Prof. Dr. Fábio Augusto Steyer

Tânia Frugiuele Soares Agostinho Prof. Dr. Fábio Augusto Steyer

Daiane Franciele Moraes Quadros Prof.ª Dr.ª Ione da Silva Jovino

*Renan Fagundes de Souza Prof.ª Dr.ª Ione da Silva Jovino

Marivete Souta Prof.ª Dr.ª Ione da Silva Jovino

Neuraci Rocha Vidal Amorim Prof.ª Dr.ª Rosangela Schardong

Alice Jocélia Schlem Prof.ª Dr.ª Rosangela Schardong

LINHA DE PESQUISA “SUBJETIVIDADE, TEXTO E ENSINO”

Nome do candidato Orientador
Carolina Correia Machado Prof.ª Dr.ª Andréa Correa Paraíso Müller
Célia Gaudeda Prof.ª Dr.ª Andréa Correa Paraíso Müller
Camille Ferreira Prof. Dr. Daniel de Oliveira Gomes
*Robson José Custódio Prof. Dr. Daniel de Oliveira Gomes
Phellip Willian de Paula Gruber Prof. Dr. Evanir Pavloski
Rhuan Felipe Scomação da Silva Prof. Dr. Evanir Pavloski
Emanuelle Alves Adacheski Prof.ª Dr.ª Keli Cristina Pacheco
José Wander de Paula Prof.ª Dr.ª Marly Catarina Soares

Luciana Asadczuk Prof.ª Dr.ª Marly Catarina Soares

Rodrigo da Silva Tomé Prof.ª Dr.ª Rosana Apolonia Harmuch

Talitha Sautchuk Prof.ª Dr.ª Rosana Apolonia Harmuch

* APROVADOS CONCORRENTES PARA VAGAS RESERVADAS A  NEGROS

LISTA DE ESPERA

1º Vanessa Makohin Costa Rosa

OBS: Matrículas on line de 09 a 13 de fevereiro de 2015

Divulgue-se.

Ponta Grossa, 20 de novembro de 2014.

Prof.ª Dr.ª Ione da Silva Jovino

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Linguagem, Identidade e Subjetividade/UEPG